
  
Protokół  nr  I/10

z obrad I Sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 1 grudnia 2010 roku w godzinach 
1100    - 1203           w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyło 21 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu 
do protokółu).  
 

Porządek obrad:
1. Otwarcie Sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o uzyskaniu mandatu radnego. 
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Ełku:
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję  Przewodniczącego Rady Miasta,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) prezentacja (wystąpienia) kandydatów,
d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

5. Przejęcie  przez  Przewodniczącego  Rady  Miasta  prowadzenia  sesji  od 
Radnego Seniora.

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ełku:
a) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących -  podjęcie uchwały,
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję  Wiceprzewodniczących Rady Miasta,
c) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów,
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f) podjęcie uchwał stwierdzających wybór.

7. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych.
8. Interpelacje i zapytanie radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
10.Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
I sesję kadencji 2010-2014 Rady Miasta Ełku otworzył  radny senior – Stefan 

Węgłowski.  Powitał wszystkich radnych, pracowników Urzędu Miasta – obecnych na 
sali obrad oraz zebranych mieszkańców miasta. Stwierdził prawomocność obrad.

Następnie  został odegrany hejnał Miasta Ełku.
 
Do punktu –2-

Przewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Ełku  Andrzej  Krych  wręczył 
zaświadczenia   o uzyskaniu mandatu radnego, informując, że  stosownie do art. 128 
ustawy z  dnia 16  lipca 1998 r.  -  Ordynacja  wyborcza  do rad gmin,  rad powiatów 
i  sejmików  województw  (Dz.  U.  z  2010r.   Nr  176,  poz.  1190)   Miejska  Komisja 
Wyborcza w Ełku stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 listopada 2010 r. 
osoby: 

1. Andrukiewicz Tomasz Mariusz
2. Awramik Ewa
3. Czemiel Paweł
4. Czepułkowski  Jerzy Mieczysław
5. Dawidowski Tomasz
6. Dzienisiewicz Ireneusz
7. Kwiatkowski Wojciech Paweł



8. Marchel  Karol Robert
9. Markowska Irena Janina
10. Muśko Jerzy 
11. Pieńkowski Waldemar Paweł
12. Podwojski Idzi Henryk
13.Przekop Tomasz
14.Rydzewski Adam
15.Sawczyński Mirosław
16.Siemienkiewicz Konrad
17.Tyszkiewicz Michał Zdzisław
18. Urbański Artur Tadeusz
19.Wasilewski Dariusz
20.Węgłowski Stefan
21.Wielgat  Jan
22.Wiloch Krzysztof Zbigniew
23.Wisowaty Bogusław

zostali wybrani Radnymi Miasta Ełku.

Do punktu –3-
Radny  Stefan Węgłowski poinformował:

-  w  związku  z  wyborem  na  Prezydenta  Miasta  Ełku  Pana  Tomasza  Mariusza 
Andrukiewicza, na podstawie art.  190 ust.  1 pkt 2b) ustawy z dnia 16 lipca 1998r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów   i  sejmików województw,  mandat 
Radnego Miasta Ełku wygasł. W związku z tym Pan  Tomasz Mariusz Andrukiewicz 
nie będzie składał ślubowania radnego.

- Pan Artur Tadeusz Urbański również nie będzie składał ślubowania, ponieważ na 
piśmie złożył rezygnację z mandatu radnego.

Radny Stefan Węgłowski, – senior odczytał rotę ślubowania zgodną   z  art. 23a 
ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  a  radni  po  odczytaniu  ich  nazwisk  przez 
radnego – juniora Czemiela Pawła, kolejno składali ślubowanie wypowiadając słowo 
„ślubuję”.  Niektórzy radni  złożyli  ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję – tak mi 
dopomóż Bóg”.

Radny Stefan Węgłowski – senior zaproponował, aby w rozpisanym porządku 
obrad  zamienić  kolejność  punktów,  tj.  punkt  4.  Podjęcia  uchwał  w  sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych, rozpatrywać w punkcie 7 i w pierwszej 
kolejności dokonać wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.
Przewodniczący obrad - radny senior Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie 

zmianę  kolejności  punktów  w  porządku  obrad;  20 głosami  „za”,  przy  0  głosach 
„przeciw”  i  0  głosach  wstrzym.   radni  przyjęli  powyższą  propozycję  i  tym  samym 
zamieniono  kolejność  rozpatrywania  punktów  jak  wyżej.  W  trakcie  głosowania 
nieobecny radny Jan Wielgat.



 Do punktu –4-
Radny  Stefan  Węgłowski  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 

przewodniczącego rady.

Radny  Dariusz  Wasilewski  zgłosił  kandydaturę  radnego  Stefana 
Węgłowskiego. Przedłożył wniosek podpisany przez 6 radnych. Wniosek w załączeniu 
do protokołu.
Radny Stefan Węgłowski wyraził zgodę.

W związku z brakiem zgłoszeń, innych kandydatur przewodniczący obrad radny 
Stefan Węgłowski stwierdził zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego rady.

Następnie  zaproponował  powołać  Komisję  Skrutacyjną,  która  przeprowadzi 
głosowanie  tajne  odnośnie  wyboru  przewodniczącego  rady.  Poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radni w głosowaniu jawnym; 21 głosami „za” – jednomyślnie powołali Komisję 
Skrutacyjną w składzie:

1. Bogusław Wisowaty
2. Konrad Siemienkiewicz
3. Paweł Czemiel

Radni  wysłuchali  prezentacji  kandydata  na  przewodniczącego  Rady  Miasta 
radnego Stefana Węgłowskiego.

 
Komisja Skrutacyjna w składzie:

1.Bogusław Wisowaty
2. Konrad Siemienkiewicz
3. Paweł Czemiel

przystąpiła do pracy.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego.
Radny Konrad Siemienkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił 

zasady głosowania.
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
Radni wg listy obecności, kolejno podchodząc do oddzielnie stojącego stolika 

za parawanem,  dokonywali wyboru, a następnie swój głos wrzucali do urny.  

Po zakończeniu w/w procedury Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 
wyniku głosowania.

Protokół z głosowania tajnego sporządzony przez Komisję Skrutacyjną odczytał  
Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz,  z  którego  między  innymi  wynika, 
iż bezwzględną większość głosów, czyli  17 głosów „za” otrzymał Stefan Węgłowskii  
tym samym został Przewodniczącym Rady Miasta Ełku. Protokół Komisji Skrutacyjnej 
w załączeniu.

Radny  Stefan  Węgłowski  potwierdzając  powyższe  głosowanie  odczytał 
Uchwałę  Nr  I/1/10  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku 
i  poddał  pod  głosowanie;  21  głosami  „za”,  przy  0  glosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym.  –  jednomyślnie  „za”  radni  podjęli  uchwałę.  Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu.



Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  pogratulował  wyboru 
Przewodniczącemu RM.

Do punktu –5-
Obradom  przewodniczył  w  dalszym  ciągu  radny  Stefan  Węgłowski,  który 

podziękował za zaufanie i wybór na Przewodniczącego Rady Miasta Ełku.
Następnie  przeszedł do kontynuowania dalszej części przyjętego porządku obrad. 

Do punktu –6-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski   poprosił  o  zgłaszanie 

wniosków – liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Radny Bogusław Wisowaty zaproponował ustalić liczbę Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta na 3.

Innych wniosków nie zgłoszono.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski 
odczytał projekt uchwały z zapisem  liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ełku 
na 3 i poddał pod głosowanie; 21 głosami „za”, przy 0 glosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzym – jednomyślnie „za” radni podjęli  Uchwałę Nr I/2/10 w sprawie ustalenia 
liczby  Wiceprzewodniczących  Rady  Miasta  Ełku. Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski   poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Radny  Konrad  Siemienkiewicz  w  imieniu  Klubu  Radnych  PO  zgłosił 
kandydaturę  radnego  Waldemara  Pawła  Pieńkowskiego.  Przedłożył  wniosek 
podpisany przez 4 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Lewica”  zgłosił 
kandydaturę  radnego  Jerzego  Mieczysława  Czepułkowskiego.  Przedłożył  wniosek 
podpisany przez 4 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu.

Radny Karol Marchel w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 
kandydaturę radnego Michała Zdzisława Tyszkiewicza. Przedłożył wniosek podpisany 
przez 3 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny  Jerzy  Czepułkowski  zaproponował,  aby  Komisja  Skrutacyjna  powołana  do 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta pracowała w tym samym składzie.

Radni przez aklamację propozycję przyjęli.

Kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Miasta zaprezentowali się radnym.

Komisja Skrutacyjna w składzie:
1. Bogusław Wisowaty
2. Konrad Siemienkiewicz



3. Paweł Czemiel
przystąpiła do pracy.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego.

Radny Konrad Siemienkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił 
zasady głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 
Radni wg listy obecności, kolejno podchodząc do oddzielnie stojącego stolika 

za parawanem,  dokonywali wyboru, a następnie swój głos wrzucali do urny.  
Po zakończeniu w/w procedury Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 

wyniku głosowania.

Protokół  z głosowania tajnego sporządzony przez Komisję Skrutacyjną odczytał 
Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz.  Komisja  Skrutacyjna  stwierdziła, 
iż  w  wyniku  tajnego  głosowania  bezwzględną  większością  głosów  na  stanowisko 
Wiceprzewodniczących  Rady  Miasta  zostali  wybrani  radni:  Jerzy  Mieczysław 
Czepułkowski, Waldemar Paweł Pieńkowski i Michał Zdzisław Tyszkiewicz.

Protokół sporządzony przez Komisję Skrutacyjną w załączeniu do niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski  odczytał, kolejno:
1) uchwałę  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku  – 

radnego  Jerzego  Mieczysława  Czepułkowskiego  i  poddał  pod  głosowanie; 
21 głosami „za, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie 
„za”  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  I/3/10  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku.  Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu.

2) uchwałę  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku  – 
radnego  Waldemara  Pawła  Pieńkowskiego i  poddał  pod  głosowanie; 
21 głosami „za, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie 
„za”  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  I/4/10  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku.  Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu.

3) uchwałę  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Ełku  – 
radnego Michała Zdzisława Tyszkiewicza i poddał pod głosowanie; 21 głosami 
„za, przy 0 głosach „przeciw” i  0 głosach wstrzym – jednomyślnie „za” radni 
podjęli  Uchwałę Nr I/5/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Ełku. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  złożył  gratulacje 
Wiceprzewodniczącym  Rady  Miasta  i  poprosił   o  zajęcie  miejsc  za  stołem 
prezydialnym.
 
Do punktu –7-

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował:
− zgodnie z ust 2  ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, 

rad powiatów   i  sejmików województw  Rada Miasta stwierdza wygaśnięcie 
mandatu  radnego  Rady  Miasta  Ełku  Tomasza  Mariusza  Andrukiewicza 
wybranego w okręgu wyborczym nr 4, lista nr  14 -  KWW DOBRO WSPÓLNE 
2010,  wskutek wyboru na Prezydenta Miasta Ełku. Odczytał projekt uchwały 
i poddał pod głosowanie:  21 głosami „za, przy 0 glosach „przeciw i 0 głosach 
wstrzym  –  jednomyślnie  „za”  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  I/6/10  w  sprawie 



stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ełku Tomasza 
Mariusza Andrukiewicza. Uchwała w załączeniu do protokołu.

− odczytał  pismo wniesione przez Pana Artura Urbańskiego,  w którym między 
innymi czytamy, cytuję: „w związku z przedłużeniem mi powierzenia stanowiska 
Zastępcy Prezydenta Miasta Ełku zrzekam się mandatu radnego Rady Miasta 
Ełku.”  Następnie  odczytał  projekt  uchwały  i  poddał  pod  głosowanie: 
21 głosami „za, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie 
„za”  radni  podjęli  Uchwałę Nr I/7/10 w sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia 
mandatu  radnego  Rady  Miasta  Ełku  Artura  Tadeusza  Urbańskiego. 
Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Do punktu –8-
Radny  Jerzy  Muśko  zwrócił  się  z  zapytaniem,  kiedy  planowane  jest 

zakończenie remontu ulicy Wojska Polskiego ?
Odpowiedzi  udzielił  Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  informując,  że 

w  podpisanej  umowie  z  wykonawcą  był  wyznaczony  termin  zakończenia  na 
30 listopada b.r. Jednak w wyniku prowadzonych prac  pojawiły się dodatkowe roboty 
związane  z  koniecznością  przebudowy  niezinwentaryzowanego  uzbrojenia 
podziemnego. W związku z tym zaistniała potrzeba podpisania aneksu do umowy na 
roboty dodatkowe. Termin zakończenia – 22.12.2010r. 

Do punktu –9-
Radny  Jerzy  Czepułkowski   podziękował  za  zaufanie  i  wybór  na 

Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta.  Poinformował,  że  w  dniu  dzisiejszym 
ukonstytuował  się  Klub Radnych  Lewica.  Na ręce Przewodniczącego Rady Miasta 
przekazał stosowny dokument o utworzeniu Klubu.

Radny  Karol  Marchel  poinformował,  że  powstał  Klub  Radnych  Prawo 
i  Sprawiedliwość.  W  skład  Klubu  wchodzi  4  radnych.  Pismo  o  utworzeniu  Klubu 
przekazane zostało do Biura Rady Miasta.

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  poinformował,  że  w  przekazanym  radny 
projekcie budżetu miasta na 2011 rok  wkradł się błąd na jeden ze stron.  Przekazał  
radnym kartkę z prawidłowymi zapisami i prośbą o wymianę.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz poinformował radnych, że zgodnie z art. 
24h ustawy o samorządzie gminnym radni zobowiązani są do złożenia oświadczeń 
majątkowych  w  terminie  30  dni  od  dnia  złożenia  ślubowania.  Do  pierwszego 
oświadczenia  majątkowego radny jest  obowiązany dołączyć  informację o sposobie 
i  terminie  zaprzestania  prowadzenia  działalności  gospodarczej  z  wykorzystaniem 
mienia  gminy,  w  której  uzyskał  mandat.  Kolejne  oświadczenie  majątkowe  radni 
składają co roku do 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz  podziękował radnym za 
wybór  i zaufanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski podziękował radnym 
za wybór i zaufanie.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel zwrócił się do radnych, aby wskazali nr kont, 
na które będą przekazywane diety.



Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  zaproponował  radnym,  aby 
zadeklarowali w Biurze Rady Miasta, w jakich komisjach chcą pracować w terminie do 
6 grudnia b.r.  
Następnie  poinformował,  że  kolejna  sesja  Rady  Miasta  odbędzie  się  w  dniu 
6.12.2010r. 

Do punktu –10-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan 

Eęgłowski  zamknął  obrady  I  Sesji  Rady  Miasta  w  dniu   1  grudnia  2010  roku 
o godz. 1203 .

Protokółowała:
                 Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

Stefan Węgłowski
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